

**PROTOKÓŁ NR 17/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 23 października 2008 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 09⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 10³⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych (Skarbnik Powiatu Ewę Klusek, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę, po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzynę Dyląg- Marcinkowską) stwierdził quorum (10 Radnych obecnych na Sali, nieobecna Radna Grażyna Lewandowska).

Następnie zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2008 roku.
4. Informacja o udzielonych stypendiach Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce dla absolwentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych młodzieżowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.
5. Podejmowane w 2007 i I połowie 2008 roku działania zewnętrznej promocji powiatu (np. promocja własna, promocja przedsiębiorczości, promocja osiągnięć instytucji i placówek podległych powiatowi) oraz współpraca w promocji powiatu z innymi samorządami.
6. Przedstawienie informacji o naborze uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2008/2009.
7. Opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
8. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2008 roku. Powiedziała, że jeżeli mowa o realizacji dochodów to wykonanie na I-sze półrocze na plan po zmianach na 110 394 764,00 zł wykonano 59 672 272,40 zł co stanowi 54,05 %; jeżeli mowa o wydatkach budżetu powiatu to zaplanowana kwota na dzień 30 czerwca 2008 roku wynosiła 122 006 924,00 zł, wykonanie 53 914 350,30 zł co stanowi 44,19 %. Powiedziała, że jeżeli mowa o deficycie to przy tak planowanych dochodach i wydatkach miałyby wynosić 11 6112 160 zł a w konsekwencji zamknął się nadwyżką 5 757 922,10 zł. W dziale Oświaty, w tym okresie zrealizowane zostały dochody w kwocie 31 579 858,62 zł; subwencji oświatowej w tym okresie powiat wałbrzyski otrzymał 30 042 542,00 zł a dochody zrealizowane przez poszczególne jednostki organizacyjne wyniosły 1 537 316,62 zł; jeżeli mowa o zrealizowanych wydatkach inwestycyjnych w tym okresie - sfinansowano i zrealizowano w tym okresie w jednostkach oświatowych na kwotę 129 688,99 zł; wydatki bieżące w oświacie zostały zrealizowane na kwotę 26 175 519,98 zł; per saldo zamknęło się kwotą dodatnią - nie zostało dopłacone do budżetu powiatu – na plus jest 5 274 649,65 zł. Omówiła pozostałe informacje.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację o udzielonych stypendiach Starosty Wałbrzyskiego za wyniki w nauce dla absolwentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych młodzieżowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że warunkiem otrzymania stypendium było spełnienie przynajmniej jednego z trzech kryteriów:

- a) uzyskanie w klasyfikacji rocznej średniej z ocen co najmniej 5.0 i wzorowego zachowania
- b) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej bądź konkursu o zasięgu co najmniej wojewódzkim
- c) uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w dowolnej dziedzinie aktywności twórczej na szczeblu co najmniej ogólnopolskim

Wyjaśniła, że sześć szkół zgłosiło łącznie 56 kandydatów, z których 5 nie spełniło powyższych wymagań. Dodała, że w budżecie powiatu na rok 2008 zarezerwowano kwotę 60 000,00 zł z przeznaczeniem na stypendia Starosty Wałbrzyskiego (wykorzystano 59 670,00 zł) – otrzymali je absolwenci (30 osób) i uczniowie (21 osób) otrzymali kwotę 1 170,00 zł/osobę w dniu 25 września 2008 roku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radna Agnieszka Chrzanowska zwróciła uwagę na fakt, iż należałoby zmienić kryteria przyznawania stypendium za naukę ze względu na fakt, iż w tabeli są wymienieni uczniowie, którzy mają niską średnią ocen a otrzymali stypendium ze względu na uzyskanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej bądź konkursu o zasięgu co najmniej wojewódzkim a niektórzy uczniowie, którzy mają wysokie wyniki w nauce, wysoką średnią i wzorowe zachowanie nie otrzymali stypendium.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że jest to słuszna uwaga i dodała, że Wydział postara się przygotować zmianę do uchwały tak aby kryteria odpowiadały treści uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

po Naczelnika Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Katarzyna Dyląg- Marcinkowska omówiła informację na temat podejmowanych w 2007 i I połowie 2008 roku działań zewnętrznej promocji powiatu (np. promocja własna, promocja przedsiębiorczości, promocja osiągnięć instytucji i placówek podległych powiatowi) oraz współpraca w promocji powiatu z innymi samorządami (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zaproponował podjęcie następującego wniosku:

„Komisja wnioskuje o przedstawienie i przedłożenie dla każdego z członków Komisji kserokopii materiałów promocyjnych: broszur, kalendarzy, folderów, publikacji w mediach lokalnych, wydawnictwach prasowych z cyklu artykułów na temat Starostwa Powiatowego, publikacji w wydawnictwach o zasięgu międzynarodowym „Ziemia Kłodzka” itp., które zostały wydane w 2008 roku przez Starostwo na rzecz promocji powiatu wraz ze wskazaniem kosztów przeznaczonych na ww. zlecenia. Czy badany jest rynek odbiorców tych informacji oraz jakie korzyści dla Powiatu Wałbrzyskiego przyniosły przedmiotowe działania”.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się Komisja podjęła wniosek (10 Radnych obecnych).

Nie zgłoszono więcej uwag.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację o naborze uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2008/2009 (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że przedstawiony materiał zawiera w ujęciu tabelarycznym wyniki rekrutacji do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych i specjalnych Powiatu Wałbrzyskiego. Przedstawiła sumarycznie informację - jeżeli mowa o szkołach dla młodzieży - zaplanowanych było 76 oddziałów, z planu wykonania wynika że utworzono 63 oddziały; zaplanowanych było 2246 miejsc w szkołach dla młodzieży a w naszych szkołach, w pierwszych klasach jest 1837 uczniów. Wyjaśniła, że jeżeli mowa o szkołach dla dorosłych, planowane było że w 34 oddziałach znajdzie się 1189 słuchaczy-uczniów, natomiast obecnie w 14 oddziałach pierwszych kształci się 512 uczniów. Powiedziała, że w czterech obecnie funkcjonujących szkołach ogólnokształcących dla młodzieży (Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 2, III Liceum, Zespół Szkół Nr 4) nabory zostały wykonane zaplanowane, natomiast w szkołach zawodowych zauważalny jest spadek liczby uczniów, który wynika z preferowania szkół ogólnokształcących przez młodzież i rodziców.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że rekrutacja, która jest prowadzona na terenie powiatu to jest rekrutacja przez Starostwo do placówek publicznych,

natomiast z demografii, która w jakimś stopniu zawsze warunkuje przygotowanie ilości miejsc i oddziałów, które zaczynają naukę od każdego nowego roku szkolnego są także i uczniowie, którzy wchodzi w skład placówek niepublicznych. Powiedział, że Radni otrzymali zestawienie w stosunku do placówek publicznych. Dodał, że chciałby wiedzieć ilu uczniów realizuje obowiązek nauki i obowiązek szkolny w placówkach niepublicznych.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że na terenie powiatu wałbrzyskiego jest niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Sióstr Niepokalanek i tam został dokonany nabór na dwa oddziały do pierwszej klasy – mowa o szkole dla młodzieży. Dodała, że nie posiada w chwili obecnej zestawienia jeżeli mowa o szkołach dla dorosłych ale zobowiązała się przygotować taką informację.

Radna Agnieszka Chrzanowska zapytała czy w Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu na specjalności technik architektury krajobrazu uczy się 40 uczniów – zgodnie z wynikami rekrutacji.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że w chwili obecnej jest 38 uczniów na tej specjalności i ze względu na koszty utrzymania w chwili obecnej jest to jeden oddział.

Radny Robert Ławski powiedział, że w materiale który otrzymali Radni, w tabelarycznym zestawieniu Zespół Szkół Nr 4 w Wałbrzychu jest połączony z byłym V LO z Oddziałami Integracyjnymi. Powiedział, że na pytanie dotyczące planów naboru do byłego V LO otrzymał następującą odpowiedź, cyt.:

„W dniu 28 lutego 2008 roku Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę Nr 27/08 w sprawie ustalenia planu zadań na rok szkolny 2008/2009 w zakresie naboru do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych Powiatu Wałbrzyskiego. Z uwagi na większą od planowanej liczby kandydatów z dysfunkcjami utrudniającymi naukę w klasie ogólnodostępnej konieczne stało się wprowadzenie zmiany do cytowanej powyżej uchwały w części dotyczącej V Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi w Wałbrzychu”.

Wyraził wątpliwość czy Rada Powiatu nie pospieszyła się z likwidacją szkoły jeżeli wykonany został dobry nabór w byłym V LO. Następnie zaproponował podjęcie następującego wniosku:

„W związku z omawianiem na posiedzeniu Komisji tematyki związanej z naborem uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2008/2009 Komisja prosi o przygotowanie zestawienia planów i naborów – rok poprzedni oraz rok bieżący - do V Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi oraz do Zespołu Szkół Nr 4 w Wałbrzychu z rozdzieleniem w/w szkół”.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się Komisja podjęła wniosek (10 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 7

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację na temat wykazu złożonych wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Powiedziała, że wpłynęło 19

wniosków – w tym o nagrodę indywidualną 14 a 5 o nagrodę zbiorową. Wyjaśniła, że termin składania wniosków był do 30 września a wszystkie wnioski zostały złożone w terminie. Powiedziała, że w budżecie powiatu zarezerwowano kwotę 10 000 zł na 2008 rok - nagroda indywidualna do wysokości 1 000 zł a nagroda zbiorowa do 3 000 zł. Dodała, że zgodnie z podjętą przez Radę uchwałą Komisja Oświaty Kultury i Promocji opiniuje przedstawione wnioski.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionych wniosków.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 8

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił wniosek Radnego Roberta Ławskiego i Radnego Zygmunta Nowaczyka w sprawie szczegółowej informacji dotyczącej porozumienia Miasta Wałbrzycha ze Starostwem Powiatowym w sprawie funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej „Pod Atlantami” oraz odpowiedź Zarządu Powiatu (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że ważną kwestią jest w jakim zakresie zostało przyjęte porozumienie i jakie są proponowane wysokości finansowania na rok 2009. Powiedział, że stwierdzenie, iż szczegóły porozumienia zostaną przekazane niezwłocznie jest określeniem nieprecyzyjnym.

Radny Augustyn Skrętkowicz powiedział, że poziom finansowania biblioteki w 2009 roku związany jest z istniejącym stanem prawnym i jest to kwota na poziomie roku bieżącego. Wyjaśnił, że powiat nie prowadzi biblioteki, jej organizatorem jest Prezydent Miasta Wałbrzycha i gmina Wałbrzych, którzy mogą wykonać reorganizację biblioteki i przedstawić budżet na przyszły rok – bez tej informacji nie można określić udziału końcowego powiatu wałbrzyskiego. Powiedział, że wstępnie uzgodniony został szacowany udział Powiatu Wałbrzyskiego na poziomie ok. 3 mln zł – „Prezydent umieściłby tą kwotę w budżecie biblioteki”. Dodał, że jedynie po przedstawieniu przez Zarząd Powiatu projektu budżetu na 2009 rok może być mowa o przedstawieniu konkretnych kwot. Dodał, że obecnie obowiązuje zawarte wcześniej porozumienie.

Radny Zygmunt Nowaczyk w swojej wypowiedzi nawiązał do pisma Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości z dnia 16.07.2008 roku (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu) i zapytał czy Starostwo wystąpiło do Ministra Edukacji Narodowej z prośbą o sfinansowanie z 0,6 % rezerwy subwencji ogólnej na rok 2008 za 4 miesiące dla tej klasy, która pozostała w szkole niepublicznej w Boguszowie Gorcach klasa III LP.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha potwierdziła, że można się ubiegać o środki finansowe z 0,6 % rezerwy subwencji ogólnej ale w przypadku gdy liczba uczniów na terenie całej jednostki samorządu terytorialnego jest większa od liczby uczniów z dnia 30 września ubiegłego roku (od liczby od której naliczana była subwencja oświatowa). Dodała, że według danych systemu informacji oświatowej na dzień 30 września w powiecie wałbrzyskim jest mniej uczniów w porównaniu do roku ubiegłego o ok. 754 osoby - ogólnie; jeżeli ta liczba wzrosłaby łącznie w całej jednostce samorządu terytorialnego wówczas można ubiegać się o uzupełnienie części oświatowej subwencji ogólnej z rezerwy.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał czy zostanie to uwzględnione w finansowaniu jedynej klasy, która tam pozostała w tym okresie od września do grudnia czy odrzucony zostanie problem finansowania tej klasy.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha powiedziała, że przepisy prawa bardzo rygorystycznie i jednoznacznie wskazują w jaki sposób odbywa się finansowanie przez powiat szkół niepublicznych. Wyjaśniła, że jest to dotacja na podstawie liczby uczniów przekazanej do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Powiedziała, że posiada informację z Cechu Rzemiosł Różnych z ubiegłego roku z września, gdzie Cech Rzemiosł Różnych określił, że w 2008 roku będą uczniowie w liceum profilowanym w okresie od stycznia do sierpnia i od września nie będzie tych uczniów. Powiedziała, że w związku z tym tak została zaplanowana dotacja dla uczniów Cechu Rzemiosł Różnych liceum profilowanego. Dodała, że konsultowane było w jaki sposób powiat mógłby środki publiczne przekazać w innej formie placówce niepublicznej.

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił uwagę, iż należy rozwiązać tego typu problem i poprosił o przychylne spojrzenie na ten problem oraz znalezienie satysfakcjonującego rozwiązania dla uczniów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Ciepłoty Rady Powiatu
Alicja Ziętyńska
Alicja Ziętyńska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Tomasz Senyk
Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.